terbukti melanggar Pasal 20 Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1999 dalam penjualan 
semen jenis Portland Composite Cement (PCC) di wilayah Kalimantan Selatan dalam 
sidang pembacaan putusan yang dilakukan oleh Majelis Komisi secara daring hari ini. 
Atas pelanggaran tersebut CONCH dijatuhkan denda sejumlah Rp 22.352.000.000 
(dua puluh dua miliar tiga ratus lima puluh dua juta rupiah). 

Kasus yang diawali dari laporan publik tersebut mengangkat dugaan 

pelanggaran Pasal 20 UU No. 5/1999, khususnya terkait upaya jual rugi dan/atau 
penetapan harga yang sangat rendah oleh PT Conch South Kalimantan Cement 
dalam penjualan semen PCC di Kalimantan Selatan.

[...]

Hal ini mengakibatkan pasar semen tersebut 
semakin terkonsentrasi dan mengakibatkan terjadinya praktik monopoli dan/atau 
persaingan usaha tidak sehat. 

Berdasarkan fakta-fakta persidangan tersebut, Majelis Komisi menjatuhkan 
hukuman berupa denda administratif kepada CONCH sejumlah Rp 22.352.000.000 
(dua puluh dua miliar tiga ratus lima puluh dua juta rupiah) atas pelanggaran Pasal 20 
Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1999 yang harus disetor ke Kas Negara sebagai 
setoran pendapatan denda pelanggaran di bidang persaingan usaha. Pembayaran 
tersebut dilakukan selambat-lambatnya 30 (tiga puluh) hari sejak putusan memiliki